Steuern vom Einkommen und Ertrag - effektiv -168 -243 -168 -131

Steuern vom Einkommen und Ertrag - latent -140 -48 -19 -39

Steuern vom Einkommen und Ertrag -308 -291 -186 -170

Ergebnis je Aktie

Das unverwässerte Ergebnis je Aktie wird gemäß IAS 33 als Quotient aus dem den Aktionären der ecotel com-

munication ag zustehenden Konzernjahresergebnis und der gewichteten durchschnittlichen Anzahl der während

des Berichtszeitraums im Umlauf befindlichen Inhaberstückaktien ermittelt.

Eine Verwässerung des Ergebnisses je Aktie tritt dann ein, wenn die durchschnittliche Aktienanzahl durch Hinzu-

rechnung der Ausgabe potenzieller Aktien aus Optionen und wandelbaren Finanzinstrumenten erhöht wird. Seit

Juli 2020 besteht ein Aktienoptionplan an dem Mitglieder des Vorstandes und ausgewählte Mitarbeiter teilneh-

men. Im Rahmen des Aktienoptionsplan können 351.000 Optionen ausgegeben werden.

Der Aktiensoptionsplan sieht eine Sperrfrist von vier Jahren nach dem jeweiligen Gewährungsdatum vor. Dadurch

kommt es zum 30. Juni 2025 zu einer Verwässerung des Ergebnis je Aktie, sodass das unverwässerte und das

verwässerte Ergebnis nicht gleichlautend sind.

 1. Halbjahr 2024 1. Halbjahr 2025 2. Quartal 2024 2. Quartal 2025

Zustehendes Konzernjahresergebnis (in EUR) 694.349 690.000 426.502 432.571

Gewichtete durchschnittliche Aktienzahl 3.510.000 3.520.900 3.510.000 3.520.900

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR) 0,20 0,20 0,12 0,12

Verwässertes Ergebnis je Aktie (in EUR) 0,18 0,18 0,11 0,11

17

Sonstige Angaben

Im ersten Halbjahr 2025 wurden keine wesentlichen Transaktionen mit nahestehenden Personen getätigt.

Düsseldorf, den 07. August 2025

Der Vorstand

Markus Hendrich   Christian van den Boom   André Borusiak

Versicherung der gesetzlichen Vertreter

Wir versichern nach bestem Wissen, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen der Kon-

zernzwischenabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und

Ertragslage des Konzerns vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Geschäftsverlauf einschließlich des

Geschäftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen